CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 15 /2022

indica ao Prefeito Municipal as providências necessárias

junto à Secretaria Competente para realizar serviço de tapa

buraco na Rua Tenente José Paulino Pinto, Bairro Chácaras

Alvorada.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal as

providências necessárias junto à Secretaria Competente para realizar serviço de tapa buraco

na Rua Tenente José Paulino Pinto, Bairro Chácaras Alvorada. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal indicação tem por objetivo atender pedidos feitos pelos munícipes que se utilizam da via,

principalmente daqueles que a utilizam para desvio do pedágio. No local há buracos no

asfalto prejudicando a passagem de veículos, podendo acarretar não somente danos no

veículo, como também causar acidentes, principalmente à noite quando a visibilidade é

menor. Por essa razão o reparo é necessário para evitar riscos e transtornos a todos que

transitam pelo local.

Certo da compreensão de V. Exa. E diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2022

AN

seo

Vereador

PROT-CMI 1041/2022
20/04/2022 - 09:11
IND 746/2022